*Misit Fratres
d. Collegii
Supplicante
Pont. ne ea
omnia, qua
aliam san-
torum
confirmare di-
gitur.*

*§. 13. Cum autem, sicut eadem petitio subjungebat, firmiora sint easque a Sede praedicta approbantur, & con-
firmantur, pro parte Joannis Baptiste, & Francisci, ac Dio-
nyssi, & Vincentii, necnon Laurentii de Spezzano, ac Mi-
chaelis, & Pauli, ac Joannis, & Antonii praedictorum No-
bis fuit humiliter supplicatum, quatenus translationem, &
concessionem, ac mandatum hujusmodi, nostro, & Sedis
praedictae munimine roborare, aliasque eis in praemissis
opportunitate provide de benignitate Apostolica digna-
remur.*

*Qui mandat
frat. & Card.
Vicario, & re-
mota predi-
catione
in locis, & ac-
sere. Can-
cinen, & Cac-
tid. non re-
ligiones, Abo-
polis an-
tivite appro-
batur, & conser-
vatur.*

*§. 14. Nos igitur certam de praemissis notitiam non ha-
bentes, ipsosque Joannem Baptizam, & Franciscum, ac
Dionysium, & Vincentium, necnon Laurentium de Spez-
zano, Michaelem, & Paulum, ac Joannem, & Antonium
praedictos, ac eorum quoniamlibet à quibusvis excommunicati,
suspensioni, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis
sententiis, censuris, & prenis à jure, vel ab homine quavis
occasione, vel causa latit, si quibus quoniam dolibet inmoda-
ti existunt, ad effectum prout tantum dumtaxat consequen-
tium, harum serie absolventes, & absolutos fore censemtes
necnon instrumenti, ac singulorum testamentorum teno-
res etiam veriores, ac datas praestitibus pro expressis ha-
bentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, circumpe-
titioni tua per Apostolica scripta mandamus, quatenus
voem qui fuerint vocandi, translationem, & cessionem, ac
ultimè dictum mandatum hujusmodi, necnon instrumentum
desuper, ut praemititur, confeccum, & tam praemissa
quam alla omnia, & singula, licita tamen, & honesta, ac sa-
cris canonibus, necnon constitutionibus, & ordinationibus
Apostolicis, maximèque Sacri Concilii Tridentini decre-
tis non contraria, in illo contenta, cum omnibus, & sin-
gulis inde legitimè secutis, & sequendis, Apostolica au-
toritate perpetuo approbes, & confimes, illisque perpe-
tuæ, & inviolabilis Apostolica fitmitatis robur adjicias.*

*Supplicant
reficiens quo-
niam dolibet de-
super inter-
veniens.*

*§. 15. Ac omnes, & singulos, tam Juris, quam facti,
etiam solemnitatum de Jure, usu, consuetudine, aut alijs
quoniam dolibet requisitarum, & necessiarum, ac quovis
alijs, etiam quantumvis substantiales defecctus, si qui de-
super quoniam dolibet intervenient, in eisdem supplex.*

*Eaque omnia
ab iis ad quos
ipsofar obser-
vati faciat.*

*§. 16. Necnon translationem, cessionem, & mandatum
hujusmodi perpetuæ validæ, & efficacia esse, & fore, suos-
que plenarios & integros effectus sortiri, & obtainere, ac
tam à Fratribus dicta domus Sancti Andreae, quam à Ge-
nerali & Superioribus nunc, & pro tempore existentibus
dicti Ordinis, aliisque universis, ad quos nunc quoniam dolibet
spectat, & spectare poterit in futurum, perpetuæ fir-*

*mitem, & inviolabilitatem observari, & adimpleri debere, ab
illisque, & ultimè dicto instrumento desuper confeccio,
nulla unquam tempore, quovis praetextu, colore, vel in-
genio resili, vel recedi posse.*

*§. 17. Sicque per quoquoque Judices, & Commissa-
rios etiam causarum Palati Apostolici, Auditores judi-
cari, & definiti debere, irritumque & inane, si fecerit super
his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoran-
ter contigerit attentari, dicta auctoritate decernas.*

*§. 18. Non obitanibus Testatoris voluntate, quam
quoad praemissa, quatenus opus sit, illa alias in suo robo-
re permanfura, haec vice dumtaxat specialiter, & expresse
communigamus, aliisque praemissis, ac constitutionibus, &
ordinationibus Apostolicis, necnon dicta domus Sancti
Andreae, ipsiusque Ordinis, quatenus in aliquo obstante,
etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis
firmitate alia roborata statutis, & consuetudinibus, ca-
terisque contrariis quibuscumque.*

*Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem Anno Incarna-
tionis Dominicæ 1623. 15. Kal. Novemb. Pontificis nostri die 18. Oct. 1624.*

*Sequitur prohibitio, quod praedictum Collegium admis-
sistrari, illiusque officia tam honoris, quam oneris,
ab aliis, quam Fratribus bujus Ordinis Provincia
Calabria perpetuis futuris temporibus exerceri ne-
queant.*

*V R B A N V S E P I S C O P V S, edita Anno D.
Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam. 1624.*

*I*ntra cætera cordis nostri desiderabilia, ea quoque est *præmissis:*
debito pastoralis officii nostris humeris, licet impari-
bus, divina dumtaxat dispositione impositi, non modice
Nos urget cura, ut inter Christi fideles quolibet, præfer-
tim religiosas personas, sub suavi unius, & ejusdem insti-
tuti jugo, & charitatis vexillo Altissimo famulantes, prie-
cluso discordiarum, & zizaniarum inimici hominis se-
mentorum aditu, pax & concordia vigeant, piorum te-
stantium voluntates adimplentur, & inviolabiliter ob-
serventur, ac regulariis loca ad divinum cultum propa-
gandunt, & ignorantie caliginem discutiendam, sacra-
que pagina doctrinam, qua mediante uberioris in vincis
dextra Domini plantata, fructus colligi, & animarum sa-
lus procurari possit, adipiscendam, liberè destinata
sunt, promoveantur, & propterea qua successu temporis
aliquid contra desideriorum nostrorum hujusmodi dis-
positionem ausu temerario fieri, vel attentari contingat
saci Apostolatus officii nostri partes interponimus, &
alias ultrè disponimus, prout rerum, temporum, locorum,
& personarum qualitatibus debet pensatis, conspicimus
in Domino validius expedire.

*§. 1. Cum itaque, sicut Nobis innotuit, quondam Joan-
nes Pizzullus presbyter, dum vixit, Calaber ex oppido
Regina, Bitinianæ, diœcesis oriundus, Urbis tamen in-
cola, & civis, pio charitatis affectu, & spirituali erga Na-
tionem Citerioris Calabriae benevolentia, & amore du-
sus, in ultimo per eum condito, sub cuius dispositione ab
humanis decessit, testamento, in omnibus suis mobilibus,
& immobilibus, ac se moventibus bonis, iuribus, actioni-
bus, creditis, aliisque quibuscumque quoniam dolibet nun-
cupatis, & qualificatis, dilectos filios Correctorem &
Fratres, seu Conventum domus regularis Sancti Andreæ
de Frattis nuncupati de Urbe, Ordinis Fratrum Minimo-
rum Sancti Francisci de Paula hæreditatis suæ ergatis, &
coherediti debent.*

*Referunt ies-
nor disposi-
tions testa-
mentaria lo-
nis & ex. 1624
nam his de-
nud Paragra-
guere sa-
crae confus-
io quia si ea
dem cum pra-
infora eis
ficatione.*

ac omnem bonorum dicta hereditatis in toto, vel in parte alienationem, ex quacunque etiam urgencissima causa prohibuerit, volens quod bona hujusmodi semper ad effatum, ut ex fructibus inde pro tempore provenientibus in dicto Hospitio, seu Collegio Fratres Studentes Ordinis, & Nationis hujusmodi manuteneri, & ali possint, & debeant, conservarentur, quodque numerus ipsorum Fratrum fructibus hujusmodi, & expensis pro corum manutentione necessariis, ad arbitrium Cardinalis Protectoris Ordinis, & executorum testamenti hujusmodi pro tempore existentium responderet, seu proportionatum est, necnon inter ipsos Fratres Studentes, eos qui quovis modo domum maternam dicti testatoris, videlicet illorum de Grilli, etiam usque ad quartum gradum exclusivè consanguinitate attrigerint, & deinde eos, qui ex dicto oppido oriundi forent, ac successivè illos, qui ex Provincia Calabria Citeriori, & ultimò, si aliqua loca supererent, eos qui ex provincia Ulteriori Calabria orti existent, in ipso Hospitio, seu Collegio præferri, & in eventum, in quem dicti heredes, vel Fratres dicti Hospitii, seu Collegii pro tempore existentes, hereditatem hujusmodi, cum conditionibus prædictis, & aliis oneribus per ipsum testatorem injunctis acceptare, vel ea acceptata, conditions, ac onera hujusmodi adimplere nollent, aut etiam pro una vice in quavis, etiam quantumvis minima parte dispositionem testamentarianum hujusmodi transgredenterunt, tunc & eo casu etiam voluerit, & mandaverit, ut omni commendo, & beneficio hereditatis prædictæ privati remanerent, in eoque Fratres Congregationis, Colloreti nuncupati, sub regula, & habitu S. Augustini militantes, & in provincia Calabria Citeriori prædictæ fundatae succederent, eodem Fratres dictæ Congregationis ipsi heredibus, vel Fratribus Hospitii, seu Collegii hujusmodi in dicta hereditate ex tunc cum eisdem conditionibus, & oneribus substituendo, deinde parochiali Ecclesia SS. Sergi, & Bacchi de eadem Urbe, unà cum dilectorum filiorum illius parochianorum amittarum cura, per dilectum filium tunc existentem Ministram generalem dicti Ordinis, à fel. record. Gregorio Papa XV. prædecessore nostro, Ordini prædicto ad effectum Collegium hujusmodi concedi obtenta: idem testator volens per seipsum suam hujusmodi dispositionem ad effectum perducere, quoddam palatum in dicta Urbe, & Regione Montium juxta Monasterium S. Petri ad vincula nuncupati situm, unà cum viridariis, membris, & pertinentiis suis, à dilecto filio nobili Viro Joanne Georgio Cæsarino Duce Civitatis novæ emerit, illudque sic emptum dicto Ordini ad effectum inibi Eccl. & Hospit. ac Collegium hujusmodi construi faciendo, & in reliquis sub eisdem conditionibus, oneribus, caducitatibus, inodoque, & forma in dicto testamento contentis irrevocabiliter inter vivos perpetuò donaverit, subindeque dilectos etiam filios Jo. Bapt. à S. Agatha, & Franciscum de Spezzano, ac Dionysium, necnon Michaelm, & Vincentium de Cusentia, & Laurentium etiam de Spezzano, ac Michaelm à Regina, & Paulum de Ruito, necnon Joannem etiam à Regina, & Antonium de Morano Fratres dictum Ordinem expressè professos, & ex Citeriori Calabria hujusmodi oriundos, in dicta domo Sancti Andreae tunc commorantes, in actuali, & corporalem possessionem palatii, viridariorum, aliorumque membrorum, & pertinentiarum prædictorum introduxerit, ipsique denique sic introduksi Superiorum auctoritate Capellam, seu Oratorium sub invocatione ejusdem Sancti Francisci de Paula in quadam parte ejusdem Palatii existentem, seu existens oraverint, & clausuram Conventus appellaverint, illis verò ordinacionem ipsius conditionis exactius adimplere desiderantibus, dictus testator & donator, sicut Dominus placuit, ab hac via decesserit, ac post ejus obitum Fratres dictæ domus S. Andreae considerantes ipsum testatorem, & donatorem Nationis sua Religiosos ex dicto eorum Ordine existentes Collegio hujusmodi honorare voluisse, omniaque ad eorum ulum, & utilitatem delinasse, & consequenter sicut onera diver-

mandare in animo habuisse, dictumque Joannem Bapti- stam prædicti Collegii Vicarium deputatum, & pro tem- pore existentes illius Superiores idoneos, & opportunes dictæ hereditatis administratores, & voluntatis ejusdem testatoris, & donatoris diligentes observatores, & executores futuros esse perspicientes, de ejusdem tunc existenti Generali, ac dilectorum similiter filiorum dicti Ordinis, illisque collegatum assensu, & cum interventu, & presentia, tam dictorum collegatum, quam etiam dilecti pariter filii nostri Hippolyti Sanctæ Marie Novæ Diaconi Cardinalis Aldobrandini nuncupati, moderni ejusdem Ordinis Protectors, seu ejus Auditoris ad id ab eodem Hippolyto Cardinale specialiter deputati, ac sub nostro, & Sedis Apostoli beneplacito acceptam per eos dicti testatoris hereditatem, omnèque commodum, & incommodum illius, necnon sua, & dictæ domus S. Andreae ju- ra, & actiones quæcumque eis, & eorum cuilibet quomo- dolibet attributa, ac competencia, & competitura, cum omnibus, & singulis conditionibus, oneribus, vinculis, & poniis in dicto testamento contentis, in prædi- cium Joannem Baptistam Vicarium pro fe, ac successori- bus suis, dictoque Collegio, & illius Religiosis accep- tantium, & ejusdem Collegii Superiorem, & Collegiales, seu Religiosos pro tempore existentes translulerint, ac Joannem Baptistam, & pro tempore existentes dicti Collegii Superiores, & Collegiales, seu Religiosos prædictos veros, & proprios administratores, procura- tores generales, gafores, & agentes socii heredi- tatis prædictæ, cum facultate illam regendi, gubernandi, & administrandi, regique, gubernari, & admini- strari faciendi, necnon conventum, & Ecclesiam, ac domum regalem erigendi, & fabricandi, omniaque, & singula faciendi, & adimplendi, ad quæ ex dispositione testamenti, & donatione prædictorum obligati fuerunt, constituerint, postmodumque idem Gregorius præde-cessor supplicationibus testatoris, & donatoris, ac Joannis Baptista, & Francisci de Spezzano prædictorum inclinatus, donationem prædictam, ac desuper consecutum instrumentum Apostolica auctoritate approbari, & confirmari mandaverit.

§. 2. Ac insuper Nos translationem, & donationem, ac instrumentum hujusmodi eadem auctoritate approbave- positiōne im- plémentum, ac translatiōne, & Cōveniūtū S. An- dreae de Fras- tu, accepta- tionēque ba- rediūtū, & alia inde i- gressa appro- bavit, & con- firmauit in prædicta C. f. Modis ob eave- fūsū bic allat- rau mandat, quod officia, & munera, & onera, quam bonoris, ac ad illius Collegii redditus, & bona admini- stranda Reli- giosi d. Ordini- nis Provin- cia citerioris Calabria 1. 2. (dummo- do idem re- pertiāt) & non alterius Provinciæ ad- ministerandus, & correlative ca- men & sa- vioritatem disti- ncti genera- tur d. Ordini.

§. 3. Nihilominus, quia successu temporis facile continere poterit, ut Religiosi aliarum Provinciarum & Nationum in Collegio prædicto recipi, & ad illius regimen, & gubernium afflui petant, & procurent, id autem non solū menti, & intentioni dicti testatoris omnino contra-rium, sed etiam Religiosi dictæ Provincie Calabria graue præjudicium allaturum esse, exindeque probabile fit inter Religiosos dicti Collegii rixas, odia, contentiones, & dissidia, aliasque non levia inconvenientia cum gravi sta- tus dicti Collegi perturbatione, & forsè totali illius ruina, & excidio, sine dubio passim oritura est: Nos præmissis incon-

URBANUS OCTAVUS.

25

Inconvenientibus, & incommodis nostra, & Sedi prædictæ providentia & ministerio consultum esse desiderantes, Joannem Baptistam, & Franciscum, ac Dionysium, necnon Vincentium, ac Michaëlem, & Paulum, ac Joannem, & Antonium prædictos, aliosque dictæ Nationis Calabriae Religiosos sub Regula dicti Ordinis Sancti Francisci de Paula nunc, & pro tempore militantes, specialis gratia favore prosequi volentes, eoque, & eorum quilibet à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & paenitentiis, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissimis qui bus quomodolibet innodati existant, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie abolientes, & absolutos fore contentes, necnon testamenti, & instrumentorum, ac prædictarum literarum tenores, etiam vires presentes pro expressis habentes, Motu nostro proprio, non ad Joannis Baptiste, aut Francisci, vel Dionysii, seu Vincentii, nec ad Michaëlis, vel Pauli, seu Joannis, aut Antonii prædictorum, vel alicujus eorum, aut cuiusvis alterius Nobis pro eis oblatæ petitionis instantiam, sed ex mera deliberatione nostra, dictæque Apostolicæ potestatis plenitudine, quod ex nunc de cetero perpetuis futuris temporibus dictum Collegium, necnon tam prædictæ hereditatis, quam alia Collegii hujusmodi proprietatis jura, & bona universa, presentia, & futura in quibuscumque rebus consistentia, & ubicumque existentia, ac etiam officia, & munera, tam oneris, quam honoris, per Religiosos dicti Ordinis ex Provincia Citerioris Calabriae prædictæ nunc, & pro tempore oriundos tantum, dummodo Superioris dicti Ordinis ex Calabria ad regendum, & gubernandum dictum Collegium, ac illius redditus, & bona administrandum idonei reperiantur & non per alios quacumque allatum Provinciarum, & Nationum ejusdem Ordinis Religiosos, quos ad id omnino incapaces, & inhabiles esse volumus, & declaramus, sub obedientia tamen, visitatione, correctione, & omnimoda superioritate ejusdem tunc, & pro tempore existentes dicti Ordinis Ministri generalis regi, gubernari, & administrari.

*Et quod fratres d. Provin-
cia ha-
bentur in
ipso Colle-
gio, & aliis ma-
numenti nulli
latentes pos-
sunt.*

*Statuit ea
qua sunt uero
unquam tem-
poris contra
prædictæ nulli
lum effobo-
ru.*

§. 4. Ac in eodem Collegio nulli alii Religiosi, quam ex dicta Provincia Citerioris Calabriae oriundi, & alias juxta testamenti, & donationis prædictorum formam qualificari, recipi, commorari, ali, & manuteneri possint, & debeant.

*tabibergus
Superioribus
d. Ordinis ex
facto.*

§. 5. Et si ullo unquam tempore alios Religiosos, quam ut præfert, oriundos, ad regimen, gubernium, & administrationem Collegii, ac proprietatum, iurium & bonorum, necnon ad officia, & onera hujusmodi, etiam per dictum Ministrum generalem, & Provinciales, aliosque Superioris dicti Ordinis nunc, & pro tempore existentes, seu eorum auctoritate, etiam ex quacumque quantumvis urgente, legitima, & necessaria causa deputari, & assumi, aut in Collegio prædicto manutendos, & alendos, etiam studii causa mitti, vel in eis consignari, aut deponi contigerit, Religiosi ejusdem Collegii ex dicta Provincia Calabriae Citerioris oriundi ibi pro tempore commorantes, illos recipere, & admittere nullatenus teneantur, & si aliquando recepti, & admissi fuerint, eos inde dimittere, & expellere possint, & debeant, auctoritate Apostolica, tenore præsentium perpetuū statutimus, & ordinamus.

§. 6. Necnon Ministro generali, & dilectis filiis Provincialibus, aliisque Superioribus nunc, & pro tempore existentibus dicti Ordinis in virtute sanctæ obedientie, ne ad regimen, gubernium, & administrationem Collegii, iuriumque & bonorum prædictorum, ac officia, & onera hujusmodi alios Religiosos, quam ex dicta Provincia Calabriae Citerioris oriundi, & ut præmititur qualificatos, quovis prætextu, colore, vel ingenio, & ex quacumque, etiam lectorum, & studii causa, per se, vel alios deputare, & assumere, seu in Collegio hujusmodi manutendos, & alendos mittere, aut in illis consignare, seu deponere, aut deputari, assumi, mitti, consignari, & deponi facere quomodolibet audeant, seu præsumant, motu, deliberatione, ac de potestatis plenitudine, necnon auctoritate, & tenore similibus dicti Ordinis precipimus, & inhibemus.

Bullar. Mag. Tom. IV.

§. 7. Decernentes, presentes nostras literas etiam ex eo, quod dictus Minister generalis, dilecti filii Provincialibus Superioris prædicti, aliquique quicunque in præmissis interesset habentes, vel habete prætendentes illis non confenserint, ad saque vocati, & causæ propter quas illi habent examinata, justificate, aut alias approbatæ non fuerint, seu quovis alio prætextu, ex quacumque quantumvis legitima, & juridica causa, de subreptionis, vel obceptionis, aut nullitatis vito, seu intentione nostræ, vel quopiam alio defectu notari, impugnari, invalidari, retractari, in ius, vel controversiam vocari, ad viam, & terminos juris reduci, aut adversus illas quodcumque juris, gratia, vel facti remedium impetrari, aut concedi non posse, neque sub quibusvis similius, vel dissimilius gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aut aliis contraria dispositionibus per quoscumque Romanos Pontifices sub quibusvis tenoribus & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis faciendis comprehendendi, sed ab illis semper exceptas, & quoties illæ emanabant, toties in pristinum, & eum in quo ante præmissi quomodolibet erant, statum restitutas, repositas, & plenariè reintegratas, & de novo etiam sub quacumque posteriori data per dictos Joannem Baptis- tam, & Franciscum, ac Dionysium, necnon Vincentium, & Michaëlem, ac Paulum, & Joannem, ac Antonium, corumque successores ejusdem Collegii Collegiales quacumque eligenda concessas, semperque validas, & efficaces esse, & fore, sive plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere.

§. 8. Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales, etiam de latere Legatos, Vicelegatos, dictæque Sedi Nuntios, sublata eis, & eorum cuilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane quicquid fecis super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 9. Quocirca dilectis filiis nostris Archipresbytero Ecclesiæ Lateranen, ac nostro, & pro tempore existentes Rom. Pont. in Urbe, ejusque districtu Vicario in spirituibus generali S.R.E. Cardinalibus, ac venerabili fratri Archiepiscopo Cusentini, per Apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios easdem presentes nostras literas, & in eis contenta quacumque, ubi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte dicti Joannis Baptiste, & pro tempore existentes Hospiti, seu Collegii hujusmodi Superioris, ac Collegialium, seu Religiosorum, aut alicujus eorum fuerint requisiti, solemniter publicantes, eisque in præmissis efficacis defensionis prædictio assistentes, facient auctoritate nostra easdem presentes literas, & in eis contenta hujusmodi ab omnibus, ad quos nunc spectat, & pro tempore spectabit, quomodolibet in futurum inviolabilitatem observari, necnon Joannem Baptistam, ac pro tempore existentem Hospiti, seu Collegii hujusmodi Superioris, & Collegiales, seu Religiosos prædictos, illis pacifice frui, & gaudere, non permetentes eos, aut eorum aliquos desuper quomodolibet indebet molestari, contradicentes quolibet, & rebellis per sententias, censuras, & paenam Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, brachii secularis auxilio.

§. 10. Nos enim Archipresbytero, & Vicario, ac Archiepiscopo præfatis, & eorum cuilibet, quoscumque molestatores, perturbatores, contradicentes, & rebellis, etiam per editum publicum, constituto summarie de non tuto accessu, citandi, eisque, ac quibus, & quoties inhibendum fuerit, etiam per simile editum, quoad Archiepiscopos, & Episcopos sub interdicti ingressus Ecclesiaz, quo verò ad alios inferiores, etiam sub censuris Ecclesiasticis, & etiam pecuniariis eorum arbitrio imponendis, moderandis, & applicandis paenam inhibendi, necnon eos, quos censuras, & paenas prædictas incurrit, casu incurresse, servata forma Concilii Tridentini declarandi, ac legitimis super literis habendis servatis processibus, censuras, & paenas ipsas etiam iteratis vicibus aggravandi, reaggravandi, & interdicendi, plenam.

*Clarissimas
preferentia-
rias apponit.*

*Aliorū judi-
candi potestia-
rem auferit.*

*Excoentes
huius consi-
derationis.*

*Cum fa-
tore contradi-
ctores puni-
ntur, ac paenam
ut huc, cor-
rundit.*

C &

Ex liberam, motu, scientia, auctoritate, & tenore premisso concedimus facultatem.

§. 11. Non obstantibus premissis, ac pie memorie Bonifacii Papa VIII. etiam predecessoris nostri, qua cætetur expressæ, ne quis extra suam civitatem, vel diœcensem, nisi in certis tunc expressis casibus, & in illis ultra unam dictam à fine suæ diœcesis ad judicium evocetur, seu ne Judges à Sede prædicta deputati extra civitatem, vel diœcensem, in quibus deputati fuerint, contra quoscumque procedere, aut alii, vel alii vices suas committere audeant, seu presumant, ac in Concilio generali de duabus dictis edita, dummodo quis ultra tres dictas vi-gore earundem præsentium extra suam civitatem, vel diœcensem ad judicium non trahatur, necnon quibusvis aliis Constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac dicti ordinis, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis similitate alia roboretur Statutis, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis illi, illiusque Ministro generali, Provincialibus, Superioribus prædi-catis, ac aliis personis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis in contrarium forsitan præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis, quibus omnibus, etiamsi de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda esset, illis aliis in suo labore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse harum serie derogamus ceterisque contraria quibuscumque, aut si aliquibus communiter, vel divisi ab eadem sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non posse per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

*Dicitur
panale suorum
additum.*

§. 12. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ absolutionis, voluntatis, declarationis, statuti, ordinationis, præcepti, inhibitionis, decreti & derogationis infringere, vel ei ausu temerario conträre. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

*Dat. P. An. 2.
anno 4. Dec. 1624. prid. Nonas Decemb. Pont. nostri anno 2.*

VII. Regulae, Ordinationes, & Constitutiones Canonicae Apostolicæ.

Hæ Constitutiones, tanquam amplissimas, ac quotidie necessarias, pro publica Curialium commoditate posuit.

Edu. An. D. 1623.

SAntissimus in Christo Pater, & D.N.D. Urbanus di-svina providentia Papa VIII. suorum predecessorum vestigis inhærendo, normam, & ordinem gerendis dire volens, in crastinum sua assumptionis ad Summi Apostolatus apicem, videlicet die 7. mensis Augusti, anno ab Incarnatione Domini 1623, reservations, constitutiones, & regulas infra scriptas fecit, quas etiam ex tunc, licet nondum publicatas, & suo tempore duraturas observari voluit, ac quas Nos Ludovicus tit. S. Laurentii in Damasco Prefbyter Cardinalis Ludovisius S.R.E. Viccancellarius, die 21. mensis Octobris dicti anni in Cancellaria Apostolica publicari fecimus.

Reservatio generalis, & specialis.

1. In primis fecit eadem reservations, quæ in Constitutione felicis recordationis Benedicti Papæ XII. quæ incipit, *Ad regimē, continentū, & illas innovavit, ac locum habere voluit, etiam si Officiales ante obitum eorum esse dehinc, quoad beneficia, quæ tempore quo officiales erant, obtinebant. Declarat nihilominis, beneficia quæ dictæ Sedis Officiales, qui ratione officiorum suorum hujusmodi, eisdem Sedis Notarii erant, etiam diuissimis ipsi officiis, & quandocumque assentiuerint, sub huic modi reservationibus comprehendi. Ac reservavit beneficia, quæ per Constitutionem pia-*

memoriae Joannis Papæ XXII. quæ incipit, Exhortatione, vacante, vel vacare contingere, quam Constitutionem, & reservationem Sanctitatis Suæ, tam ad Beneficia obtenta, quam alia quæcumque de quibus Ordinarii, & alii Collatores, contra Concilii Tridentini decreta disponuerunt, & disponent in futurum, extendit, & ampliavit. Et ea etiam beneficia omnia dispositioni sua reservavit, de quibus per dictos Ordinarios, aut alios Collatores contra eisdem Concilii decretorum formam dispositum fuerit.

Reservatio Cathedralium Ecclesiæ, & Monasteriorum, ac de tempore vacationi Episcopatum, & vacaturum beneficiorum.

2. Item reservavit generaliter omnes Ecclesiæ Patriarchales, Primatales, Archiepiscopales, Episcopales, necnon omnia Monasteria virorum, valorem annuum ducentorum florenorum auri communi estimatione excedentia, nunc quomodocumque vacanta, & imposterum vacatura, & voluit quod excessus hujusmodi in literis exprimatur. Ac etiam reservavit dignitates, & beneficia omnia ad collationem, præsentationem, & electionem, ac quacumque aliam dispositionem Patriarcharum, Primate, Archiepiscoporum, & Episcoporum, necnon Abbatum, ac aliorum quorumcumque collatorum, & collatricum, sacerularium, & regularium, quomodolibet (non tamen ad collationem cum alio, vel alii, aut etiam ad alterius præsentationem, vel electionem pertinentia) quæ post illorum obitum, aut Ecclesiæ, seu Monasteriorum vel aliarum dignitatum suarum dimissionem, vel privationem, seu translationem, vel aliæ quomodocumque vacaverint, usque ad provisionem successorum ad caldem Ecclesiæ, aut Monasteria, vel dignitas Apostolica auctoritate faciendam, & adeptam ab eisdem successoribus pacificam illorum possessionem, quomodocumque vacaverint, & vacabunt in futurum.

Extensio reservacionis Beneficiorum per affectionem pacificam vacaturum.

3. Item qui de beneficiis Ecclesiasticis, presentim eum animarum habentibus, seu aliæ personæ residentiam requirentibus, dum pro tempore vacant, Apostolica auctoritate provisi, seu providendi, ante illorum affectionem alia cum eisdem incompatibilia beneficia Ecclesiastica per eos tunc obtenta, in fraudem reservationis sua resignarent, seu dimitterent: Voluit, decretivit & declaravit, quod si imposterum quibusvis personis de aliquibus beneficiis Ecclesiasticis tunc vacantibus, seu vacaturis, per Sanctitatem Suam, aut ejus auctoritate provideri, ipsorumque provisori, seu providendos, intra vacationis, & provisionis, seu affectionis eorum beneficiorum tempora, quæcumque alia cum illis incompatibilia beneficia Ecclesiastica, sacerularia, vel quorumvis ordinum, ac etiam hospitium regularia, per eos tunc obtenta, nulla speciali, & expresa de eisdem in provisionibus prædictis facta mentione, simpliciter, vel causa permutationis, ac aliæ quomodolibet, sive in Sanctitatis Suæ, vel alterius Romani Pontificis pro tempore existentis, aut Legatorum, vel Nunctorum dictæ Sedis, sive Ordinariorum, vel aliorum Collatorum quorumcumque manibus resignare, seu dimittere, aut juribus sibi in illis, vel ad illa competentibus cedere contigerit, omnes & singulæ concessiones, collationes, provisions, & quævis alia dispositiones de beneficiis, seu juribus sic resignandis, dimittendis, & cedendis, pro tempore faciendo, cum inde secutis quibuscumque, castæ, & irriter, nulliusque roboris, vel momenti existant, nec cuiquam suffragentur, sed beneficia, & jura, ut praesertim resignata, dimissa, & cessa, eo ipso vacent, & vacare, ac sub reservatione prædicta, quam Sanctitas Sua etiam quoad hoc extendit, & ampliavit, comprehensa censeantur, ita quod de illis per alium quam eandem Sanctitatem Suam, vel pro tempore existentem Romanum Pontificem, nullatenus disponi possit in omnibus, & per omnia, perinde ac si per pacificam affectionem beneficiorum aliorum hujusmodi verè & realiter vacavissent. Decernens irritum, &c. artentari.

Reservatio Dignitatum, necnon suorum, & S.R.E. Cardinalium familiarium beneficiorum.

4. Item reservavit generaliter dispositioni sua omnes

URBANUS OCTAVUS.

27

nes dignitates majores post Pontificales in Cathedralibus, etiam Metropolitanis, & Patriarchalibus, necnon va-
lorem decem florenorum auri communis estimatione ex-
cedentes, principales in Collegiatis Ecclesiis, reservavit
etiam Prioratus, Praeposituras, Prepositatus, ac alias di-
gnitates conventuales, & Praeceptorias generales Ordi-
num quorūcumque (sed non militiarum) ac quacumque
beneficia, quæ sui, etiam dum Cardinalatus fungebat-
ur honore, existentes, ac S.R.E. viventium nunc, & qui
erunt suo tempore Cardinalium familiares, continuo com-
mensales obtinere, & imposterum obtinebunt, eorum fa-
miliaritate durante, ac in quibus, seu ad quæ jus eis
competit, aut competitorit, etiam ab ipsa familiaritate
per obitum Cardinalium eoruadē, vel aliā recesserint.
Declarans, dignitates, quæ in Cathedralibus, etiam
Metropolitanis, post Pontificales majores existunt, & quæ
ex Apostolica Sedis indulgentia, vel Ordinaria auctoritate,
aut consuetudine prescripta, vel aliā quovis modo
in Collegiatis Ecclesiis principalem praeminentiam ha-
bere noscuntur, sub reservatione predicta comprehendendi
debet.